
 

 

 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\FABRIZIOF\ORDINANZE\ATEMPODETERMINATO\048  2013 SILFI SEMAFORO CASELLINA PEROSI.doc 
 

U.O. Ufficio Traff ico  
 

    

ORD. N°_48_   del: 28 gennaio 2013  
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che, l’intersezione fra Via Don Perosi e Via di Casellina risulta essere attualmente 
regolata da un impianto semaforico temporaneo, il cui braccio sul quale sono posizionate le lanterne 
risulta avere una fondazione costituita da un blocco in calcestruzzo che occupa parte della carreggiata 
di Via di Casellina in prossimità dell’intersezione con la Via Don Perosi e più precisamente sul lato 
destro rispetto al senso di marcia avente provenienza lato Via Donizetti e direzione lato Via Newton; 
VISTA la Comunicazione della SILFI S.p.A. in data 18 gennaio 2013 con la quale si confermava la 
programmazione per il giorno 04 febbraio 2013 dell’inizio dei lavori inerenti lo scavo del plinto di 
fondazione per l’installazione del braccio della lanterna semaforica che regola l’intersezione fra Via 
Don Perosi e Via di Casellina che andrà a sostituire quello esistente come sopra descritto; 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992, con i quali si dà facoltà 
ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni, a carattere permanente o temporaneo riguardo la 
circolazione veicolare sulle strade comunali; 
VISTO l’art. 107 del D.Lvo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali); 
VISTO l’esito del sopralluogo effettuato dal personale della Polizia Municipale; 
 

ORDINA 
- Che, con decorrenza dalle ore 08,00 del giorno LUNEDI’ 04 FEBBRAIO 2013  e fino al giorno 
GIOVEDI’ 07 FEBBRAIO 2013 , limitatamente agli orari in cui è posto in essere il cantiere relativo ai 
lavori di cui in premessa, sia istituito quanto segue: 
 
1. RESTRINGIMENTO DELLA CARREGGIATA,  sul lato destro, rispetto al senso di marcia avente 

provenienza lato Via Donizetti e direzione lato Via Newton, della Via di Casellina all’altezza 
dell’intersezione con la Via Don Perosi per un tratto di circa ml. 50,00; 

2. REVOCA dell’obbligo, che nella corsia di canalizzazione utilizzata dai veicoli che provengono da 
lato via Donizetti impone di svoltare a sinistra per immettersi nella via Don Perosi; 

 
DISPONE 

Che venga posta in opera la segnaletica necessaria per attuare i provvedimenti con la presente 
ordinanza adottati; 
Che la segnaletica di divieto di sosta venga messa in opera almeno 48 ore prima dell’entrata in vigore 
della presente ordinanza. 
Che gli agenti della Polizia Municipale e gli altri a cui spetti, provvedano a far rispettare la presente 
ordinanza. 

 
AVVERTE 

Che i trasgressori della medesima saranno puniti ai sensi di legge. 
Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti o, 
in alternativa, al T.A.R.  entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione. 
 
(ff) 
     IL COMANDANTE  
     Dirigente Del Settore Polizia Municipale  
     Dott. Antonello Bastiani 


